4
5

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.07.2020

	№
	982-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12.11.2018 № 1488-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы

В соответствии со статьей 179, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 03.09.2019               № 1267-п), в целях приведения мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.11.2018 № 1488-п (с изменениями от 27.03.2019 № 344-п, от 23.04.2019 № 512-п, от 29.07.2019 № 1036-п,                       от 27.09.2019 № 1410-п, от 25.11.2019 № 1867-п, от 13.02.2020 № 180-п,                      от 28.05.2020 № 689-п) в соответствие с решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 17.12.2019 № 28-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 25.02.2020 № 38-гсд,                                от 30.06.2020 № 65-гсд), на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от  16 июля  2020 года        № 10/20, экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный района Ленинградской области                    от 06 июля 2020 года № 01-18-04/74, администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Сланцевского муниципального района от  12.11.2018 № 1488-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы (с изменениями от 27.03.2019 № 344-п, от 23.04.2019 № 512-п от 29.07.2019 № 1036-п, от 27.09.2019 № 1410-п, от 25.11.2019 № 1867-п, от 13.02.2020 № 180-п, от 28.05.2020 № 689-п):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы (далее-Программа)

1.1.1. строку 3 изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования

	Общий объём финансирования  за счет всех источников составляет

728689,00371 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области- 73764,56000 тыс. руб.

бюджета Сланцевского муниципального района - 0,00 тыс. руб.

бюджета Сланцевского городского поселения – 654924,44371 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2019 г. -  113663,41053 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

бюджета Ленинградской области 21006,94200 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского муниципального района – 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения – 92656,46853  тыс. руб.

2020 г. - 153486,14691тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

бюджета Ленинградской области- 51221,31800 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского муниципального района –-0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения —102264,82891 тыс. руб.

2021 г. -  95338,40000 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

бюджета Ленинградской области- 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского муниципального района - 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения — 95338,40000 тыс. руб.

2022 г.- 98793,60000 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

бюджета Ленинградской области- 1536,30000 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского муниципального района - 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения — 97257,30000 тыс. руб.

2023 г.- 85751,19160 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

бюджета Ленинградской области- 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского муниципального района - 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения - 85751,19160  тыс. руб.

2024 г.- 89133,20373 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

бюджета Ленинградской области- 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского муниципального района - 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения - 89133,20373 тыс. руб.

2025 г.- 92523,05094 тыс. руб., в т.ч. за счет средств:

бюджета Ленинградской области- 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского муниципального района - 0,00 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения - 92523,05094  тыс. руб.

1.1.2. строку 5 «Целевые индикаторы и показатели реализации программы» дополнить словами:

	- количество разработанных и актуализированных Генеральных схем санитарной очистки территории Сланцевского городского поселения (шт.)

1.2. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий Программы» в Подпрограмме 2 основные мероприятия дополнить словами «14. Разработка и актуализация Генеральной схемы санитарной очистки территории Сланцевского городского поселения».

1.3. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «670509,95071» заменить цифрами «728689,00371».

1.4. В паспорте Подпрограммы 1 Программы строку 3 изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования

	Общий объём финансирования  за счет всех источников составляет

131936,59079 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области — 71053,26000 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения — 60883,33079 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2019 г. – 32726,15700 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 21006,94200 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 11719,21500  тыс. руб.

2020 г. – 63285,12000 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 50046,31800 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения –13238,80200 тыс. руб.

2021 г. – 8335,80000 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 8335,80000 тыс. руб.

2022 г. – 8503,50000 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 8503,50000 тыс. руб.

2023 г. – 6114,17664тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 6114,17664 тыс. руб.

2024 г. – 6358,74370 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 6358,74370 тыс. руб.

2025 г. – 6613,09345 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 6613,09345 тыс. руб.

1.5. В разделе 6 Подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Программы цифры «76276,27079» заменить цифрами «131936,59079».

1.6. В паспорте Подпрограммы 2 Программы:

1.6.1.   строку 3 изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования

	Общий объём финансирования  за счет всех источников составляет

222930,63046 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области — 2711,30000 тыс. руб.;

бюджета Сланцевского городского поселения — 220219,33046 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2019 г. – 32008,58353 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 32008,58353  тыс. руб.

2020 г. –32957,99391 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области — 1175,00000 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 31782,99391 тыс. руб.

2021 г. – 32711,00000 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 32711,00000 тыс. руб.

2022 г. – 34905,70000 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области — 1536,30000 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 33369,40000 тыс. руб.

2023 г. – 28942,64256 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 28942,64256 тыс. руб.

2024 г. – 30100,34826 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 30100,34826 тыс. руб.

2025 г. – 31304,36220 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.,
бюджета Сланцевского городского поселения – 31304,36220 тыс. руб.

1.6.2. строку 5 «Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы» дополнить словами:

	- количество разработанных и актуализированных Генеральных схем санитарной очистки территории Сланцевского городского поселения (шт.)

1.7. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»  Подпрограммы 2 Программы основные мероприятия дополнить словами «14. Разработка и актуализация Генеральной схемы санитарной очистки территории Сланцевского городского поселения».

1.8. Раздел 5 «Прогноз конечных результатов Подпрограммы. Перечень целевых показателей (индикаторов) Подпрограммы» Подпрограммы 2 Программы дополнить словами:

«- количество разработанных и актуализированных Генеральных схем санитарной очистки территории Сланцевского городского поселения (шт.)

1.9. В разделе 6 Подпрограммы 2 Программы цифры «221594,33046» заменить цифрами «222930,63046».

1.10.  В паспорте Подпрограммы 3 Программы  строку 3 изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования

	Общий объём финансирования  за счет всех источников составляет

373821,78246 тыс. руб., в том числе  за счет средств:

бюджета Ленинградской области - 0,00 руб.

бюджета Сланцевского городского поселения- 373821,78246 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:

2019 г. – 48928,67000 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 48928,67000 тыс. руб.

2020 г. – 57243,03300 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 57243,03300 тыс. руб.

2021 г. – 54291,60000 тыс.  руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 54291,60000 тыс. руб.

2022 г. – 55384,40000 тыс.  руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 55384,40000 тыс. руб.

2023 г. – 50694,37240 тыс.  руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 50694,37240 тыс. руб.

2024 г. – 52674,11177 тыс.  руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 52674,11177  тыс. руб.

2025 г. – 54605,59529 тыс.  руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

бюджета Сланцевского городского поселения – 54605,59529 тыс. руб.

1.11. В разделе 6 Подпрограммы 3 Программы цифры «372639,34946» заменить цифрами «373821,78246».

1.12. Приложения  1, 2, 3, 4  Программы, приложение 1, 2, 3 Подпрограммы 1, приложения 1, 2, 3 Подпрограммы 2,  приложения 1, 2, 3 Подпрограммы 3 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Сорокина Н.А.
Глава администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова